Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO /2018

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras, Drª Nyadja Menezes, ao Secretário

de Serviços Públicos, Drº Humberto Lima, para que, reiterando os requerimentos de nº

2855/2017 e 1062/2017, se estude a possibilidade de que seja dada continuidade às obras

de construção e conclusão do Canal Riacho dos Mocós, além de outras obras

complementares de infraestrutura e urbanização, com a maior brevidade possível, neste

município, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: A conclusão do Canal do Riacho dos Mocós representará um grande avanço na

questão da mobilidade urbana e da saúde pública, além de representar fortes melhorias

paisagísticas para o nosso município. Esta será uma importante obra para a nossa cidade,

que vem alcançando cada vez mais destaque no interior de Pernambuco, principalmente

pelo seu desenvolvimento socioeconômico. Neste sentido é necessário que sejam

aceleradas as obras e que estas sejam concluídas com a maior brevidade possível. Assim,

o atendimento da demanda explicitada nesta propositura será de suma importância para a

população caruaruense.

Dê Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

- E-mail da Secretaria de Serviços Públicos: humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 01 de março de 2018.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br
mailto:humberto.lima@caruaru.pe.gov.br
http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

		2018-03-01T11:42:29-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró